臺中市孔廟忠烈祠聯合管理所 114年第 1次

公務人員執行職務安全及衛生防護委員會會議紀錄

壹、 日期：114年 12月 24日(星期三)

貳、 時間：上午 10 時 30分

參、 地點：本所第三研習教室

肆、 主席：兼任人事管理員

伍、 出席人員：如簽到表

陸、 紀錄：兼任人事管理員徐淑甄

柒、 報告事項：

(一)本次會議委員已達法定出席人數。

(二)請就本次提案予以審議。

捌、 討論事項：

提案ㄧ：有關本所就公務人員執行職務安全及衛生防護辦法(下稱安全防護辦

法)自本（114）年 7月 1日起應辦理事項之執行情形，提請審議。

說明:

一、查安全防護辦法第 5 條、第 43 條規定略以，各機關應組成安全及衛生

防護委員會（下稱防護委員會），且為落實執行公務人員安全及衛生防

護事項，各機關防護委員會每年至少召開一次會議，自我檢查執行情

形。

二、次查公務人員保障暨培訓委員會（下稱保訓會）114 年 12 月 1 日公護

字第 1149060021 號函規定，各機關應查填「114 年度安全衛生防護執

行情形調查表」及「114 年度職場霸凌防治執行情形調查表」各 1 份

（調查範圍：114 年 7 月 1 日至 12 月 31 日止），並將上開調查表提報

至各機關防護委員會確認。

三、綜上，本所已於 114 年 11 月 3 日依規定組成安全及衛生防護委員會

（如附件 1），並查填上開調查表如附件 2、3。

決議：經出席委員決議通過，將上揭 2調查表送交上級機關並公布於本所網

頁。

提案二：為強化各機關防護委員會成員之專業知能，並協助各機關熟悉年度定

期抽查作業，保訓會提供數位課程及宣導短片供各機關防護委員會委

員參考案，提請審議。

說明:

一、依據 公務人員保障暨培訓委員會 114 年 11 月 14 日公護字第

1149060011號函辦理。

二、保訓會業於「e 等公務園+學習平臺」上架「安全衛生防護專業職能課

程」2門：

(一)公務人員安全及衛生防護法規與解析－基礎法規篇（1 小時）。（課程

代碼 PCOLLEGE114100148）

(二)職場霸凌防治（1小時）。（課程代碼 PCOLLEGE114100149）

三、另保訓會官網影音專區發布「公部門安全及衛生防護抽查作業」系列短

影 音 4 部 。

(https://www.csptc.gov.tw/News_Video.aspx?n=3210&sms=9094)

四、經查本所業於 114 年 12 月 2 日以電子郵件將上開課程資料提供各委員

選讀。

決議：經出席委員決議通過，本所防護委員會委員將持續配合選讀相關數位課

程及宣導短片，並於內部會議中加強宣導職場霸凌申訴相關規定。

散會：上午 11時

https://www.csptc.gov.tw/News_Video.aspx?n=3210&sms=9094